
 

 

Nyhetsbrev, #1, 2026  

Välkomna till SEM Group nyhetsbrev #1 

Den 27 november genomförde SEM Group sitt Höstmöte 2025 med cirka 30 deltagare på 
SLR:s utbildningscenter i Hägersten. Förmiddagen präglades av hög närvaro, 
engagerade diskussioner och ett tydligt framtidsfokus kring säkerhet, hållbarhet och 
branschens utveckling. Mötet samlade medlemsföretag från hela branschen och blev en 
viktig arena för erfarenhetsutbyte – där både strategiska och praktiska perspektiv fick 
utrymme. Att mötas fysiskt visade sig återigen vara värdefullt, inte minst i en tid där 
många frågor kräver gemensam reflektion och långsiktiga vägval. 

 

Första talare var Josefina Sallén från RISE, som höll en mycket uppskattad presentation 
om cirkulära affärsmodeller. Med över 25 års erfarenhet från industrin och omfattande 
arbete med företag och offentliga aktörer visade hon hur övergången från linjära till 
cirkulära modeller kan bli en strategisk konkurrensfördel. Josefina belyste hur 
framtidsadaptiv design, effektiv resursanvändning och affärsutveckling kan kombineras 
för att skapa långsiktigt värde – inte bara ur ett hållbarhetsperspektiv, utan även ur ett 
tydligt affärsperspektiv. Presentationen väckte många frågor och gav konkreta exempel 
som deltagarna kunde relatera till sina egna verksamheter. 

 

Därefter följde en engagerande omvärlds- och säkerhetsanalys av Johan Pehrson, 
tidigare utbildningsminister. Med erfarenhet från såväl nationellt politiskt arbete som 
internationella sammanhang gav Johan Pehrson en bred genomgång av hur frågor om 
inre och yttre säkerhet fått en allt mer central roll – både i samhällsdebatten och i 



näringslivet. Han reflekterade över hur trygghetsfrågor behöver förstås ur flera 
dimensioner: tekniska, organisatoriska och samhälleliga. I en tid av ökad geopolitisk 
osäkerhet och snabb teknikutveckling blir dessa perspektiv särskilt relevanta för 
säkerhetsbranschen. 

Kommentarer från deltagarna 

Flera deltagare uttryckte uppskattning för både innehåll och format. Dennis Postol, VD 
och Country Manager på SALTO Systems, sammanfattade dagen så här: 

”Ett stort tack till SEM Group för ett fantastiskt väl arrangerat höstmöte. Dagen bjöd på 
riktigt inspirerande innehåll – från den tankeväckande föreläsningen om cirkulärt 
företagande till den engagerande genomgången av lägesbilden i Sverige och världen. Jag 
lämnade mötet med nya perspektiv och en viktig fråga att ta med mig: hur kan vi som 
bransch ta konkreta steg mot mer cirkulära affärsmodeller redan nu?” 

Även betydelsen av att mötas fysiskt lyftes fram, Monika Johannesen, projektledare för 
SKYDD 26, betonade den mänskliga dimensionen i branschmöten: 

”Ibland måste man prioritera att mötas fysiskt. Energin i rummet, samtalen öga mot öga 
och det spontana erfarenhetsutbytet går inte att ersätta digitalt. SEM Groups höstmöte 
visade verkligen värdet av detta – både innehållsmässigt och mänskligt.” 

SEM Group vill rikta ett varmt tack till talarna, deltagarna och SLR för värdskapet. 

 

 

 

SLRs tidskrift: Säkerhetsinstallatören under 2026 

Redaktören för Säkerhetsinstallatören, Victoria Kiss-Nylund säger: ”Jag vill gärna pusha 
på att vi har en stående sida med leverantörs- och produktnyheter. Att vi uppmuntrar 
SEM- företagen att skicka in sina nyheter (pressmaterial får gärna inkludera bilder) till oss 
och att vi strävar efter att förmedla relevanta branschnyheter till våra läsare. Vi avgör om 
nyheten passar in redaktionellt och kommer man med är det givetvis inte förenat med 
någon kostnad.” 



”Under 2026 fortsätter Säkerhetsinstallatören att vara en relevant och samlande röst för 
hela säkerhetsbranschen – från leverantörer och installatörer till kravställare, 
myndigheter och slutanvändare. 

Genom att arbeta med ett tydligt fokusområde i varje utgåva vill vi fördjupa oss i 
branschens mest aktuella och affärskritiska frågor. Det övergripande temat för året är 
säkerhetens roll och påverkan – på människan, tekniken och samhället i stort. Med 
teman som upphandling, mänskliga faktorer, samhällssäkerhet och branschens 
utveckling speglar vi både dagens utmaningar och morgondagens möjligheter." 

 

Redaktör Victoria nås på mail: victoria.kiss-nylund@slr.se 

Säkerhetsinstallatörens teman för 2026.  

Nr 1 2026: "Upphandla med säkerhet – när säkerheten står på spel” 

Nr 2 2026: ”Människan i säkerhetssystemet” 

Nr 3 2026: ”Samhällssäkerhet”  

Nr 4 2026: ”Evolutionen av säkerhetsbranschen” 

 

 

Medlemsnytta i fokus 

Vid ett förlängt styrelsemöte den 13 januari var fokus på medlemsnytta.  

 

Som en förberedelse till mötet hade dels en enkät skickats ut till medlemsföretagen och 
dels hade vd genomfört ett sonderingsuppdrag kring medlemsnytta i andra föreningar. 

mailto:victoria.kiss-nylund@slr.se


Bland annat har samtliga systerföreningar till SEM inom ARGE kartlagts, kring hur de 
redovisar sina medlemsnyttor. 

Vid mötet diskuterade bland annat följande medlemsnyttor: 

- Göra en sorts guide som hjälper medlemmar att förstå EU regler och 
direktiv. 

- Bjuda in slutkunder i en dialog, kring vilken medlemsnytta skulle vara fördel 
för SEM medlemmen. Alltså vilka frågor vill slutkunden att SEM driver? 

- Fråga medlemmar om vilken statistik vill ni se som är relevant? 

- Vilken statistik tar andra SEM-liknande föreningar fram? 

- EPD. Vi diskuterade kring EPD och den stora medlemsnytta våra ARGE 
EPD:er ger.  

Mötet beslutade också att vd ger förslag på en ”action plan EPD” i syfte att öka 
intresset för att fler medlemsföretag börjar abonnera på EPD.  

 

 

Välkomna till årsmöte/vårmöte den 20 maj, kl. 14:00-16:00 på SALTO i Älvsjö 

Denna gång hålls vårmötet på eftermiddagen eftersom Säkerhetsdagen genomförs 
följande dag, 21 maj, kl. 10:00-22:00 på Munchenbryggeriet i Stockholm. Preliminära 
talare är tidigare finansborgarrådet och Stockholms borgmästare Anna König Jerlmyr 
och Kim Frelin, inköpare på SKANSKA. Anna kommer att tala på temat ”smarta säkra 
städer” och Kim kommer att tala på temat ”EPD”. 

 

Kallelse skickas ut separat till vår- och årsmötet, men boka gärna upp den 20 maj redan 
nu. Mötet hålls på SALTO, Älvsjö. 

 

 

Nya medlemsföretag 



Amido och ASSA ABLOY Entrance Systems Pedestrian Door Solutions hälsas välkomna i 
SEM Group. 

Besök gärna www.amido.se  och www.assaabloyentrance.com 

Johan Berglund kommenterar medlemsskapet:  ”Vi ser fram emot att vara medlemmar i 
SEM Group för att ta del av alla forum, samverkan och förhoppningsvis även kunna bidra 
till en positiv utveckling på marknaden.” 

 

 

SKYDD 2026  

SEM utför ett aktivt arbete i programplaneringsgruppen för SKYDD. Förutom vd för SEM 
ingår Magnus Liljevall, AXS och Liv Kolstad, SALTO i arbetsgruppen. Första 
programgruppsmötet hålls den 26 februari. 

 

 

 

 

 

ARGE konferens i september 

Nästa ARGE konferens blir den 17- 18 september, 2026, i Chamonix, Frankrike.  

 

 

http://www.amido.se/
http://www.assaabloyentrance.com/


 

Kalendern:  

20 feb: Teknikgruppen sammanträde 

26 feb: SKYDD programmöte 

17 mars: SEM Group styrelsemöte (Teams) 

23- 24 april: SLR konferens, Helsingborg 

20 maj: SEM års-/vårmöte på SALTO, Älvsjö 

21 maj: Säkerhetsdagen, Stockholm 

2 september: SEM styrelsemöte 

17- 18 september: ARGE konferens 

20- 22 oktober: SKYDD 

22 oktober: SEM styrelsemöte 

26 november: SEM styrelsemöte på AXS, Mölnlycke 

26 november: SEM höstmöte på AXS, Mölnlycke 

 

 

OBS, kom ihåg att följa SEM Group på LinkedIn 

 

 

 

 

Jan Segerfeldt 

Vd SEM Group 

Jan.segerfeldt@semgroup.se 

mailto:Jan.segerfeldt@semgroup.se

